PAGE
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.08.2022
№ 01-02-1364
	О признании

многоквартирного дома, находящегося по адресу: Пермский край,

г. Березники,

ул. Челюскинцев,

д. № 60а, аварийным

и подлежащим сносу

В соответствии с пунктом 7 раздела I, пунктом 34 раздела III, пунктами 47, 49 раздела IV Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным                               для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47, на основании заключения об оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным                              для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого        дома садовым домом, межведомственной комиссии по оценке                        и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным)                         для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции               от 29.07.2022 № 1

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Признать многоквартирный дом, находящийся по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Челюскинцев, д. № 60а (далее - дом), аварийным и подлежащим сносу.

2.Установить срок отселения граждан, проживающих в доме, - до 31.12.2026.

3.Управлению городского хозяйства администрации города Березники внести данные о доме в автоматизированную информационную систему «Реформа ЖКХ» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть «Интернет»).

4.Управлению имущественных и земельных отношений администрации города Березники внести данные о гражданах, проживающих в доме, в автоматизированную информационную систему «Реформа ЖКХ» в сети «Интернет».

5.Разместить настоящее постановление на Официальном портале правовой информации города Березники в сети «Интернет».

6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

7.Контроль за исполнением настоящего постановления   возложить на заместителя главы администрации, осуществляющего общее руководство и контроль за деятельностью Управления городского хозяйства администрации города Березники.
	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	К.П.Светлаков

_1183356867.doc
[image: image1.png]